ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Chương trình

Củng cố, phát triển và nâng cao chất

lượng dịch vụ KHHGĐ đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng    năm

Kính gửi:

    - Sở Y tế;

    - Sở Tài chính.

 Ủy ban Nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 7257/BYT-TCDS ngày

25/12/2020 của Bộ Y tế về việc triển khai thực hiện Chương trình Củng cố, phát

triển và nâng cao chất lượng dịch vụ kế hoạch hóa gia đình đến năm 2030 (gửi

kèm văn bản cho đơn vị), Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến

chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu

xây dựng và trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định

số 1848/QĐ-TTg ngày 19/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương (theo

hướng dẫn gửi kèm).

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Y tế tham mưu đề xuất bố trí

ngân sách địa phương để bảo đảm nguồn lực thực hiện các hoạt động thí điểm,

triển khai mô hình của địa phương; đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn; bổ sung cơ sở

vật chất, trang thiết bị, đào tạo nhân lực cho trung tâm y tế cấp huyện, trạm y tế

cấp xã và thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động khác theo nhu cầu, đặc điểm tình

hình cụ thể tại địa phương.

3. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương có liên

quan tham mưu việc tổ chức sơ kết thực hiện Quyết định số 1848/QĐ-TTg

ngày 19/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ vào năm 2025, tổng kết vào năm

2030 và hàng năm báo cáo về Bộ Y tế (Tổng cục Dân số) trước ngày 15/12;

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		chiennv@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:36:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:46:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:46:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T14:46:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-31T16:19:18+0700